
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112400073

73

Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2020 - UASG 153038

Nº Processo: 23066010182202010.
DISPENSA Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
14645162000191. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO. Objeto:
Contratação direta, mediante dispensa de Licitação para locação do imóvel situado à Rua
Caetano Moura, nº 107, Federação, Salvador/Ba, CEP 40210-340 de propriedade da
Fundação de Aopoio à Pesquisa e Extensão (FAPEX), para atendr as necessidades do
Instituto de Ciência da Informação da Universidade Federal da Bahia. Fundamento Legal:
Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/1993. Vigência: 01/04/2020 a 01/10/2020. Valor Total:
R$34.492,08. Fonte: 8144000000 - 2020NE802335. Data de Assinatura: 01/04/2020.

(SICON - 23/11/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2020 - UASG 153038

Nº Processo: 23066017093/20-02.
DISPENSA Nº 64/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
14645162000191. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO. Objeto:
Apoio da FAPEX na Execução do Curso de Bacharelado em Biblioteconomia, no Sistema da
Universidade Aberta do Brasil - UAB. Fundamento Legal: Leis Federais 8666/93 e 8958/94,
alteradas pela Lei12.349/10, regulamentada pelo Decreto 7423/10 e 8241/14. Vigência:
11/11/2020 a 30/05/2025. Valor Total: R$416.800,00. Fonte: 8100915408 - 2020NE802299.
Data de Assinatura: 11/11/2020.

(SICON - 23/11/2020) 153038-15223-2020NE800100

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 210/2020

Nº Processo: 23066.031861/20-22.
Convenente: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ: 15.180.714/0001-04.
Concedente: SOL DA BAHIA ENERGIAS RENOVÁVEIS LTDA. CNPJ: 34.389.287/0001-05.
Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio na Instituição Concedente.
Fund. Legal: 11.788/2008.
Vigência: 23.11.2020 a 22.11.2025.
Data de Assinatura: 23.11.2020.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 212/2020

Nº Processo: 23066.032018/2020-63. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
CNPJ: 15.180.714/0001-04. TORRES CONTABILIDADE EIRELI. CNPJ: 37.052.120/0001-42.
Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio na Instituição
Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 20.11.2020 a 19.11.2022. Data de
Assinatura: 20.11.2020.

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020 - UASG 150247

Nº Processo: 23066015793/20-54. Objeto: Registro de Preços - 69/2020 - para eventual
aquisição de material de Higienização para atender as necessidades do Hospital Ana Nery
e unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais:
Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no
código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste
último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação. . Total de Itens Licitados: 37. Edital:
24/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Barão de
Jeremoabo, S/nº, 1º Andar - Campus de Ondina, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00069-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 24/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 23/11/2020) 150247-15223-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020 - UASG 158719

Nº Processo: 2408/2020-25. Objeto: Contratação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva em bebedouros. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 24/11/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Tenente Raimundo Rocha S/n -
Cidade Universitária, - Juazeiro do Norte/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158719-5-00042-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 24/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIASGnet - 23/11/2020) 158719-26449-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Espécie: Convênio Internacional. Processo 23070.014912/2020-92. Objeto:
Acordo para promover a cooperação acadêmica, cultural e científica nas áreas de ensino,
pesquisa, extensão e cultura. Partícipes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO (UCAT) E A
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA, ITÁLIA . Vigência: 22/10/2020 a
21/10/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 053001/2019-04 . Objeto: Contratação de serviço de manutenção corretiva
com troca de peças genuínas e novas em um Autoclave Baumer, patrimônio n° 362049,
pertencente ao Biotério Setorial do Campus do Porangabuçu, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em 20/11/2020.
ADENIA MARIA AUGUSTO GUIMARAES. Pró-reitora Adjunta de Planejamento e
Administração/ufc. Ratificação em 20/11/2020. ALMIR BITTENCOURT DA SILVA. Pró-reitor
de Planejamento e Administração/ufc. Valor Global: R$ 15.487,99. CNPJ CONTRATADA :
14.643.259/0001-65 CRS MEDICAL COMERCIO LTDA.

(SIDEC - 23/11/2020) 153045-15224-2020NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

A Comissão Permanente de Licitação-UFCINFRA/UFC informa resultado do
Relatório de Propostas referente ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços nº
13/2020. Empresa DESCLASSIFICADA: EMENG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO EIRELI.
Empresa CLASSIFICADA: IRMEC CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA - R$ 70.981,44. Fica aberto o
prazo para interposição de recursos.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 23/11/2020) 153045-15224-2020NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

A Comissão Permanente de Licitação-UFCINFRA/UFC informa resultado do
Relatório de Propostas referente ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços nº
18/2020.Empresas CLASSIFICADAS: FERRARA CONSTRUÇÕES LTDA EPP - R$ 111.555,85; IGC
EMPRENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - valor da proposta: R$ 128.658,63. Fica aberto o
prazo para interposição de recursos.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 23/11/2020) 153045-15224-2020NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado em que restou fracassado o
Pregão Eletrônico 44/2020. O item 1 foi cancelado na aceitação. Motivo: todas as
propostas apresentam valor final acima do estimado. Os autos do processo encontram-se
disponíveis na sede desta universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 23/11/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 017331/2020-61. Objeto: Aquisição de matéria-prima e insumos por Sistema
de Registro de Preços (SRP), pelo período estimado de 12 (doze) meses, para atendimento
das demandas da Imprensa Universitária na impressão de livros, revistas, periódicos
científicos, cartazes, folders, certificados, pastas, envelopes, convites, diplomas,
formulários, planilhas, cartões e outros serviços da mesma natureza, advindas dos diversos
setores das áreas acadêmicas e administrativas da UFC, conforme edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 22. Edital: 24/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii, Térreo, Benfica - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/153045-5-00057-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 24/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 23/11/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068039794202074. Objeto: Construção do edifício dos laboratórios de
pesquisa em saúde pública no CEUNES.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/11/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514, Goiabeiras
- Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153046-99-00005-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 24/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/12/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em
caso de divergência entre a descrição do item previstas no edital e no sistema, devem
prevalecer as do Edital.

GABRIELA REPKE NOVELLI
Pregoeira

(SIASGnet - 23/11/2020) 153046-15225-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068039755202077. Objeto: Obra de reforma do Prédio Básico 3 - localizado
no campus de Maruípe da UFES.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/11/2020 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514, Goiabeiras -
Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153046-99-00004-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 24/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/12/2020 às 16h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em
caso de divergência entre a descrição do item previstas no edital e no sistema, devem
prevalecer as do Edital..

GABRIELA REPKE NOVELLI
Pregoeira

(SIASGnet - 23/11/2020) 153046-15225-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068040258202011. Objeto: Obra de construção do Prédio do Núcleo
de Estudos em Bioenergia do Espírito Santo (NEBES) - localizado na sede da
unidade de Alegre da UFES.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/11/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514,
Goiabeiras - Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153046-99-00003-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/12/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de divergência entre a
descrição do item previstas no edital e no sistema, devem prevalecer as do
Ed i t a l . .

GABRIELA REPKE NOVELLI
Pregoeira

(SIASGnet - 23/11/2020) 153046-15225-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
janal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-24T02:23:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




